
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXXX  

Datum narození:  XXXX 

Kontaktní adresa:  XXXX 

Telefon:  XXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX  

Omezení /vypište/:  
  

V evidenci ÚP ČR od: 1.7.2020  

Vzdělání: VOŠ pedagogická - DiS  

Znalosti a dovednosti:   
Angličtina (pasivně), němčina 
(pasivně), řidičský průkaz B, 
uživatelská práce s počítačem 

 

  

Pracovní zkušenosti: brigády: 
instruktor pro práci se psi, asistentka 
administrativy, provoz kantýny, 
vedení příměstských táborů pro děti 

  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 8 hodin 
22 hodin 
32 hodin 

Skupinové poradenství 
Individuální poradenství 
Motivační kurz 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Lesní mateřská 
škola Studánka 

 

Adresa pracoviště: Tovární 80, 266 
01, Beroun  

 

Vedoucí pracoviště: 
 

XXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
 

XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora  

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: 
učitel mateřské školy 

 

Místo výkonu odborné praxe: 
pozemek č. 413, 266 01, Trubská 

 

Smluvený rozsah odborné praxe: 
40h/týdně 

 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: SŠ vzdělání v oboru 
předškolní pedagogika  

 

 
Specifické požadavky na 
absolventa:  

 

 
Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa: vzdělávací a výchovná 
činnost v předškolním vzdělávání 
dětí  

 

  
  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic.  

ANO  
  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí daného 
oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí. 

ANO  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Od 1.1.2021 
do 30.11.2021 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Do 30.11.2021 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Do 30.11.2021 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Do 30.11.2021 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Leden 2021  
 
 

Nástup do zaměstnání - školení bezpečnosti, BOZP. 
Uvedení do pedagogického prostoru školky, kolektivu 
dětí, témat. Nácvik psaní týdenního pedagogického plánu. 
Studium pedagogických plánu založených v archivu. 
Přímá pedagogická činnost - realizace daných týdenních 
pedagogických témat. 

40/týdně  

Únor 2021 V rámci přímé ped. činnosti: realizace výchovně 
vzděláváních činností - masopustní období, fungování 
venku v terénu. Nepřímá ped.činnost - spolupráce na 
přípravě temat.plánů. 

40/týdně  

Březen 2021 Přímá pedagogická činnost - realizace výchovně 
vzdělávací činností- příchod jara, opakování základů 
hygieny. Nepřímá pedagogická činnost - podílení se na 
tvorbě plánů. 

40/týdně  

Duben 2021 Přímá pedagogická činnost - realizace výchovně 
vzdělávacího programu. Téma jarní rovnodennosti a 
velikonočních zvyků a tradic. V rámci nepřímé ped. 
činnosti: Plánování časového harmonogramu rozvržení 
pro letní příměstské tábory. Komunikace s kolegy a výběr 
témat pro tábory. 

40/týdně  

Květen 2021 Přímá ped.činnost: Realizace výchovně vzdělávacích 
témat - Barvy kvetoucí louky. V rámci nepřímé ped. 
činnosti: Podílení se na půlroční pedagogické diagnostice 
dětí. Vedení dětí k plnění úkolů a následně zápis do 
diagnostických listů. Sepsání shrnujících podkladů pro 
dokumentaci. 

40/týdně  

Červen 2021 Přímá ped.činnost:realizace výchovně vzdělávací 
činnosti:Létoa prázdniny, Den dětí. Nepřímá ped.činnost: 
Sepsání programu a rozdělení zodpovědnosti k plnění na 
příměstské tábory. 

40/týdně  

Červenec 
2021 

V rámci přímé ped. činnosti: Řízení příměstských táborů. 
Dodržování jejich plnění a zajišťování programu. V nepř. 
ped. činnosti, aktuální příprava na tábory a na program. 
Podílení se na tvorbě ročního temat.plánu na dlaší školí 
rok. 

40/týdně  

Srpen 2021 V rámci přímé ped. činnosti: Řízení příměstských táborů. 
Dodržování jejich plnění a zajišťování programu. V nepř. 
ped. činnosti, příprava na nadcházející školní rok. 
Příprava na setkání s novými dětmi, pročítání portfolií 
dětí. Úklid a příprava zázemí pro příchod dětí. 

40/týdně  



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Září 2021 V rámci přímé ped. činnosti: Zahájení školního roku, 
seznámení s dětmi a adaptování na režim lesní školky. 
Práce s dětmi na jedlé zahradě, zazimování, dokončení 
sběru úrody. V rámci nepřímé ped. činnosti příprava 
zázemí na zimní období. 

40/týdně  

Říjen 2021 V rámci přímé ped. Činnosti: realizace výchovně 
vzdělávací činnosti. V rámci nepř. ped. činnosti: Příprava 
dokumentace pro diagnostiku dětí. Obnovení jednotlivých 
položek diagnostických listů a příprava hotových listů pro 
kolegy. Seznámení kolegů s dokumenty a předání rad pro 
jejich plnění a realizaci. 

40/týdně  

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


